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Innsbruck-Stadt

Innsbruck

Luisa Angebrand
Helga-Krismer-Platz 1

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 06649119238

M 06649119238
luisa.angebrand@gmail.com

Daniela Baldia-Fichtinger
Andreas-Hofer-Strasse 31
6020 Innsbruck
Hausbesuche

M 0660 1693787
innsbruck@praxisbaldia.at
http://www.praxisbaldia.at

Maria Barbach
Marktgraben 16/1
6020 Innsbruck

T 0512 561212 23

M 0676 6267494
maria@barbach.eu
http://www.barbach.eu

Gerti Bodner-Salchner
GroRRer Gott Weg 20

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

T 0512 274855
gerti.bodner-salchner@gmx.at

Simon Braun

Furstenweg 49a

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

M 0650/8248079
simonbraun@gmx.at
http://lwww.therapie-west.at/

Renate Burtscher
Schmuckgasse 4

6020 Innsbruck

T +43 650 9140169

M +43 650 9140169
renateburtscher@hotmail.com
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Johannes Connert, MSc.
Anichstral3e 3

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

M 00436506689002
johannes@connert.at

Katharina Costa-Erhard

Resselstr.18

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

Hausbesuche

T +43512397573

M +436641939524

F +4351239757350
katharina-costa@hotmail.com
http://www.physiotherapie-katharinacosta.at

Doris Drechsler-Schuf3
Sonnenburgstralie 12

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0512 570644
physiotherapie@neuroreha-ibk.at
http://www.neuroreha-ibk.at

Alfred Ellinger
KlappholzstralRe 17/1

6020 Innsbruck
Hausbesuche

T +436641339535

M +436641339535
info@physiomobil.cc
http://www.physiomobil.com

Christian Falbesoner, MAS
Innrain 143

6020 Innsbruck
Hausbesuche

T 0512 9010 3040

M 0676 847517300

F 0512 90103049
info@inncura.at
http://www.inncura.at
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Franziska Frischhut
Maximilianstrafl3e 2
6020 Innsbruck
Hausbesuche

T +43 664 88412960

Gudrun Fuchs-Buchauer
Fischnaler Str. 18

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

M +43 699 17272934
buchauer@drei.at

Gabi Gassner
Kaiser-Franz-Josef-Str. 10
6020 Innsbruck
Hausbesuche

M 0650 2626616
g.gassner@telering.at

Mag. Barbara Gindu-Ferrari
Andreas-HoferstralRe 4

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +436509201050

Josef M. Haid
Technikerstral3e 54

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0512 281918

F 0512 28191817
praxis@therapie-haid.at
http://www.therapie-haid.at

Roswitha Happ-Stix
Anichstrasse 29/10
6020 Innsbruck
Praxis rollstuhlgerecht
M 0676 5481076

willkommen@roswitha-happ-stix.at
https://www.roswitha-happ-stix.at

Mag. Astrid Hattmannsdorfer

Amraserstr. 76/A3, 1. Stock
6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +43 650 5801707
mail@skoliose-therapie.tirol

http://www.skoliose-therapie.tirol
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Mag. Astrid Hattmannsdorfer
Kirschentalgasse 12B/C77
6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +43 650 580 1707
astrid.hattmannsdorfer@gmx.at

Bettina Hofbauer
Stadionsttrasse 1
6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0512 342612

M 0664 1043840

F 0512 34261215
office@physio-fit.at
http://mww.physio-fit.at

Birgit Hoffmann
ResselstralRe 18
6020 Innsbruck
T 0512 397573

F 0512 39757330

Angelika Holaus
Neurauthgasse 9b

6020 Innsbruck

T 0512 562001

M 0650 6810361
angelika.holaus@gmx.at

Alice Hotter
Andreas-Hofer-Stral3e 4/15
6020 Innsbruck

T 0512 567152

F 0512 567152
alice.hotter@gmx.at

Mag. art. Agnes Marianne Hove-Christensen
Kapuzinergasse 32

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

Hausbesuche

T +43

M +43 6505007456

agnes.hove@gmail.com



Physio Austria Tirol
https://www.physioaustria.at/tirol | tirol@physioaustria.at
Stand per 10.02.2023

Mag. Markus Kienbacher
AmraserstralRe 76 A3

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M +43 650 4536498
markus.kienbacher@gmx.at

Bettina Knoflach
Schneeburggasse 67

6020 Innsbruck

T 0512 284562

M 0680 3242730
bettina.knoflach@ikbnet.at
http://www.osteophysio.com

Paul Kihnelt-Leddihn, MSPhT
Valiergasse 58 / 1. Stock

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +43 512 319555

M ++43 664 4488765

F +43 512 319554
praxis@fortschritte.at
https://www.fortschritte.at

Norbert Ladstatter
HunoldstraRe 12 Sud
6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0512 272999

M 0650 5133063

F 0512 272999
ladstaetter@synapse.or.at
http://www.synapse.or.at

Johannes Ladstétter, B.Sc.
Kirchgasse 1

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 068181695059
physjo@gmx.at
https://www.physjo.at

physioaustria
tirol

Johannes Ladstétter, B.Sc.
Kirschentalgasse, 16d

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 068181695059
physjo@gmx.at
https://physjo.at

Andreas Lassner
TivolistralRe 1

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0512 342612

M 0650 3723577

F 0512 3461215
andreas.lassner@gmx.at
http://mww.physio-fit.at

Gudrun Leiner
Grol3er Gottweg 20
6020 Innsbruck
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +43 512 274855

F +43 512 274855
gudrun.leiner@gmx.at

Andrea Leuprecht-Fuegenschuh
Burgerstrasse 17

6020 Innsbruck

Hausbesuche

M 0676/6620347
leuprecht.fuegenschuh@gmx.at

Andrea Leuprecht-Fuegenschuh
Neuhauserstral3e 2

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0676 6620347

F

leuprecht.fuegenschuh@gmx.at

Robert Linge, Bsc
Hunoldstral3e 12
6020 Innsbruck
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0512 272999

M 0660 1521001

F 0512 272999
linge@synapse.or.at
http://synapse.or.at
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Denise Luttenberger, Bsc
Fischnalerstrasse 18

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +436803128019
mail@deniseluttenberger.at
http://deniseluttenberger.at

Paul Mair

Amraserstralle 76 A3

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

T 0512 344266

M 0699 10587977
p.mair@bewusstseinsquelle.at
http://www.bewusstseinsquelle.at

Mag. rer. nat. Wolfgang Margreiter
Kapuzinergasse 32/W6

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

M +43 678 1261827
wolfgangmargreiter@gmail.com

Michael Mattersberger
Amraser-See-Stral3e 56

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

M +43 664 2365822
michael.mattersberger@gmx.at
http://www.therapiehoch2.com

Manfred MihImann
Hunoldstrafle 12 Sid

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

T 0512 272999

M 0699 11292158

F 0512 272999
muehlmann@synapse.or.at
http://www.synapse.or.at

Luis Obererlacher
Kornerstral3e 9/3

6020 Innsbruck

T +43 512 361960

M +43 650 2209993
obererlacher@hotmail.com
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Maria Pellizzari
Innerkoflerstrafle 12

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0699 11714090
maria.pellizzari@icloud.com

Mag.a phil. Angela Popelar
Andreas-Hofer-Stral3e 4/1/19
6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M +43 699 10862241
visionmove@gmx.at
http://www.visionmove.at

Julia Reiter, MSc.
Kaiser-Franz-Joseph-Str. 10
6020 Innsbruck
Hausbesuche

T +436645573267
jul.reiter@hotmail.com
https://www.praxis-reiter.com

Dominik Riener
Amraser-See-Str.56

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

T +43 650 9268870

M +43650 9268870
dominikriener@hotmail.com
http://www.therapiehoch2.com

Esther Schaller
Andreas-Hofer-Stral3e 4/1
6020 Innsbruck

T 0512 567152

M 0650 3449251

F 0512 567152
esther.schaller@tele2.at

Anna-Vittoria Schwendinger, MAS
Dr. Franz Werner StralRe 32/3. Stk.
6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0676 9506511

office @therapie-schwendinger.at
http://www.therapie-schwendinger.at
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Ingrid Seeber-Grossek
Schmiedgasse 5

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

T +43 512 341663

M +43 699 125 62 888

F +43 1 2798400 1187
ingridseeber@aon.at
http://www.feldenkrais-innsbruck.at

Dr. med. univ. Dagmar Seipelt
Wilhelm Greil StraRe 21

6020 Innsbruck

M 0699 11466339
info@dagmar-seipelt.at
http://www.dagmar-seipelt.at

Bianca Steiner
Karntnerstralle 16

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

M 0650 8848428
bianca.steiner@sillpraxis.at
http://www.sillpraxis.at

Birgit Tolderer-Pekarek
Otto-Winter-Strasse 3
6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +43512319241

M +436505005772
birgit@loft41.com
http://loft41.com

Andrea Triendl

Wilhelm- Greil- Strale 2
6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0650/5350534
AndreaTriendl@gmx.at
http://praxislebensraum.com

Carmen Veider, B.Sc.
Kaiser-Franz-Joseph-Straflie 10
6020 Innsbruck

T +43

M +43 699 17205272
carmen@physio-veider.at
http://www.physio-veider.at
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Isabella Vesen

Klostergasse 4

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0650 8013400
isabella.vesen@gmx.at
http://www.therapieambergisel.at

Isabella Vesen
Oberkoflerweg 10/9a
6020 Innsbruck
Hausbesuche

M 0650 8013400

Alexander Wachtler
Salurnertsr. 1/3

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0699 10588015

F 0512 93180310
a.wachtler@therapiecentral.at
http://www.therapiecentral.at

Verena Wagner

Andreas Hofer Straf3e 31

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

Hausbesuche

T +43 512 254280

M +436506624433

F +43 512 254280 11
verena@therapiezentrum-wagner.at
http://www.therapiezentrum-wagner.at

Eva-Maria Walder-Ploner
Schneeburggasse 67
6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0512 284562

Veronika Waldhart
Kochstralie 1

6020 Innsbruck
Hausbesuche

T +43 676 6605932
v.waldhart@kinderphysio.tirol
https://www.kinderphysio.tirol
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Maria Weingartner
Josef-Schrafflstral3e 2k

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

M +43 660 8187766
info@maria-weingartner.at
http://www.maria-weingartner.at

Wolfgang Weisz, MSc.
Museumstrasse 28

6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

T 0512 563259

F 0512 563259
physiotherapie-weisz@gmx.net
http://www.physiotherapie-weisz.net

Stefan Wittmann
Meinhardstraf3e 3/5. Stock
6020 Innsbruck

Praxis rollstuhlgerecht

T +43 650 777 24 22

M +43 650 777 24 22
info@therapie-wittmann.at
http://www.therapie-wittmann.at

Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre
Mitgliedschaft, berufliche und ethische

Richtlinien zur Sicherung der Behandlungsqualitat zu wahren.

Bei allen in dieser Liste aufscheinenden

Physiotherapeutinnen handelt

es sich um Mitglieder . )
des Berufsverbandes Physio Austria ﬁql?tygﬁi':j ustria

physioaustria
tirol

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV

Programm und ermdglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes

mit standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.

Elektronische Ubermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Osterreich gesetzlich
genehmigtes elektronisches Ubermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die

in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch

an die jeweiligen Uberweiserlnnen tibermitteln.



